



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 1 de 15

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho

CNPJ 45.663.556/0001-04
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho

CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.castilho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 686, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a demissão de servidor público efetivo a pedido”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o pedido de demissão protocolado sob nº 3754/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Demitir a pedido, nesta data, a servidora **ANDRÉIA DIAS SIMÃO**, inscrita no CPF sob o nº 131.927.718-79, ocupante do emprego público efetivo de **Agente de Desenvolvimento Infantil**.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providências necessárias, visando o cumprimento desta portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 16 de dezembro de 2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 687, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função gratificada”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a Lei Municipal nº 2.680, de 14 de julho de 2017.

Considerando o Decreto Municipal nº 6.965, de 01 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar nesta data, a servidora **DANIELLA BRAGA DE ALMEIDA MENDONÇA**, inscrita no CPF sob o nº 294.440.458-03, ocupante do emprego público efetivo Agente Comunitário de Saúde – Urbano, para exercer a função gratificada de **Coordenador da Assistência Farmacêutica de Alto Custo**, nos termos do Decreto Municipal nº 6.965, de 01 de dezembro de 2022.

Art. 2º. Enquanto perdurar a designação, a servidora fará jus a diferença do seu salário base com a função

gratificada, conforme artigo 3º da Lei Municipal nº 2.680, de 14 de julho de 2017.

Art. 3º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providências necessárias, visando o cumprimento desta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 16 de dezembro de 2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 150/2022/L&C.

Contratante: Município de Castilho.

Contratada: Toka Comércio de Materiais e Serviços Elétricos Ltda EPP.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra, com fornecimento de materiais, referente à execução de serviços elétricos para iluminação, a serem realizados em vias públicas e praças do Município de Castilho – SP.

Valor: R\$ 87.381,24.

Data da assinatura: 14/12/2022.

Vigência: 14/03/2023.

Modalidade: Convite 35/2022.

Fundamento: § 3º, art. 22, da Lei 8.666/93.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 15 de dezembro de 2022.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 151/2022/L&C.

Contratante: Município de Castilho.

Contratada: Distribuidora Popular Materiais de Escritório Eireli – ME.

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos para serem distribuídos para os alunos da Rede Municipal em culminância ao Projeto Natal desenvolvido pelas unidades escolares (Creches, Emeis e Ensino Fundamental), atendendo a solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

Valor: R\$ 176.216,00.

Data da assinatura: 15/12/2022.

Vigência: 15/02/2023.

Modalidade: Pregão 63/2022.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 3 de 15

Prefeitura do Município de Castilho - SP, 15 de dezembro de 2022.

Paulo Duarte Boaventura - Prefeito.

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 4 de 15

EXTRATO

Ata de Registro de Preços nº. 064/2022/L&C. Processo Licitatório 258/2022, Pregão 59/2022. CONTRATANTE: Município de Castilho. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material escolar, papelaria, artigos e utensílios de escritório, didáticos, destinados a atender as necessidades das Creches, Pré-Escola e Ensino Fundamental, em solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. CONTRATADA: Distribuidora Popular Materiais de Escritório Eireli – ME. CNPJ/MF: 34.886.460/0001-80. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 15/12/2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	120	Unit.	Caderno 1/4, brochura, caligrafia, no formato 141 x 205 mm, com 48 folhas pautadas e não recicladas.	1,86	223,20
2	130	Unit.	Caderno 1/4, brochura, com capa dura, no formato 141 x 205 mm, com 96 folhas pautadas e não recicladas.	4,56	592,80
3	200	Unit.	Caderno 1/4, brochura, com capa flexível, formato 141 x 205 mm, com 60 folhas pautadas e não recicladas.	1,89	378,00
4	230	Unit.	Caderno 1/4, capa dura, contra capa de papelão, com 60 folhas, pautado, em formato medindo 141 x 205 mm.	3,93	903,90
5	750	Unit.	Caderno brochura, caligrafia, capa simples, formato 202 x 148 mm, não reciclado, 48 folhas.	1,89	1.417,50
6	1.400	Unit.	Caderno brochurão, capa dura, capa/contracapa papelão 697 m/g, revestido por papel off set 120 g/m, folhas internas papel off set 56 g/m, com 96 folhas, formato 203 x 278 mm, 31 pautas.	9,75	13.650,00
7	1.280	Unit.	Caderno brochurão, capa simples, formato 205 x 280 mm, 31 pautas, capa e contracapa: offset 120 g/m2, não reciclado, com 60 folhas.	6,20	7.936,00
8	280	Unit.	Caderno brochurão, com capa dura, formato 205 X 280 mm, com 31 pautas, capa e contracapa, com 96 folhas.	9,75	2.730,00
9	486	Unit.	Caderno brochurão, com capa dura, medindo 202 X 275 mm, com 60 folhas pautadas não recicladas.	9,75	4.738,50
10	302	Unit.	Caderno brochurão, com capa dura, medindo 202 x 275 mm, com 96 folhas pautadas e não recicladas.	9,75	2.944,50
11	620	Unit.	Caderno de brochura, quadriculado, com 48 folhas.	1,86	1.153,20
12	326	Unit.	Caderno de desenho, com capa dura,	12,58	4.101,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 5 de 15

			em espiral, no formato de 275 x 200 mm, com 96 folhas pautadas e não recicladas, sem folha de seda.		
13	400	Unit.	Caderno de desenho, com capa flexível, em espiral, no formato de 275 x 200 mm, com 60 folhas pautadas e não recicladas, sem folha de seda.	8,98	3.592,00
14	1.650	Caixa	Caderno espiral de desenho, cartografia grande, 96 folhas, offset 56 g/m2, formato 200 x 275 mm, não reciclado, sem folha de seda.	8,98	14.817,00
15	920	Unit.	Caderno universitário, em espiral, 10 x 1, capa e contracapa: cartão duplex 280 g/m2, formato 203 x 280 mm, 31 pautas, 200 folhas, não reciclado.	19,66	18.087,20
16	5	Unit.	Livro de matrícula, medindo 28,5 de largura x 31,5 de comprimento, não reciclável.	3,15	15,75
17	131	Unit.	Livro para Ata, medindo (220 x 320) mm na vertical, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel kraft, pesando 80 g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel offset, pesando 56 g/m2.	11,89	1.557,59
18	83	Pacote	Papel A-4 (210 x 297 mm), colorido, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2, acondicionada em pacotes com 100 folhas, cores a serem definidas na entrega.	8,83	732,89
19	174	Pacote	Papel A-4 (210 x 297 mm), colorido, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 90 g/m2, acondicionada em pacotes com 100 folhas, cores a serem definidas na entrega.	8,83	1.536,42
20	38	Caixa	Papel Of. 09 (215 x 315 mm), não reciclado, extra branco, multiuso, alcalino, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	369,68	14.047,84
21	297	Caixa	Papel sulfite A-4 (210 x 297 mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	296,55	88.075,35
22	6	Caixa	Papel sulfite 120 gr (210 x 297 mm), extra branco, não reciclado, com gramatura de 120 g/m2, acondicionado em pacote contendo 250 folhas.	23,61	141,66



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 6 de 15

23	67	Caixa	Papel sulfite 40 (215 x 315 mm), extra branco, não reciclado, com gramatura de 40 g/m2, acondicionado em pacote contendo 250 folhas.	78,66	5.270,22
24	20	Pacote	Papel sulfite A4 branco 120g (210 mm x 297 mm), pacote com 50 folhas.	7,87	157,40

LOTE 10

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	72	Rolo	Fita de cetim nº. 1 (7 mm), rolo com 100 metros, cores a serem definidas na entrega.	27,24	1.961,28
2	150	Rolo	Fita metalizada, com 10 jardas, cores a serem definidas na entrega.	7,20	1.080,00
3	515	Unit.	Fitolho para presente, tamanho 50 metros, cores a serem definidas na entrega.	2,02	1.040,30
4	19	Pacote	Saco estampado para presente, medindo 25 x 37 cm, pacote com 50 unidades.	43,87	833,53
5	8	Pacote	Saco estampado para presente, medindo 35 x 45 cm, pacote com 50 unidades.	116,98	935,84
6	20	Pacote	Saco estampado para presente, medindo 43 x 59 cm, pacote com 50 unidades.	96,75	1.935,00
7	51	Pacote	Saco para presente, tamanho 30 x 44, metalizado, motivo infantis sortidos, pacote com 50 unidades.	62,72	3.198,72
8	56	Pacote	Saco plástico transparente, medindo 10 x 15 cm, acondicionado em pacotes com 100 unidades.	11,26	630,56
9	12	Pacote	Saco plástico transparente, medindo 35 x 45 cm, acondicionado em pacotes com 100 unidades.	98,99	1.187,88
10	6	Pacote	Saco, metalizado, estampado com motivos infantis, para presente, medindo 35 x 45 cm, acondicionado em pacote com 50 unidades.	51,52	309,12
11	19	Pacote	Saquinho para cachorro quente, pacote com 100 unidades.	9,40	178,60
12	12	Pacote	Saquinho para gelinho, plástico transparente, pacote com 100 unidades.	3,76	45,12
13	132	Metro	Tecido TNT, estampado, 100% polipropileno, gramatura 0,40 g/m2, rolo de 1,40 metros de largura, com 50 metros de comprimentos, cores a	119,23	15.738,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 7 de 15

			serem definidas na entrega.		
14	71	Rolo	Tecido TNT, liso, 100% polipropileno, gramatura 45 g/m2, rolo de 1,40 metros de largura, com 50 metros de comprimento, cores a serem definidas na entrega.	119,23	8.465,33
15	360	Metro	Tecido em malha de lycra tensionada, para decoração, tamanho 1,80, cores a serem definidas na entrega.	33,52	12.067,20
16	60	Metro	Tecido em faillete 1,50 largura, cores a serem definidas na entrega.	15,75	945,00
17	22	Metro	Tecido Feltro de 1,40 largura, cores a serem definidas na entrega.	23,94	526,68
18	90	Metro	Tecido Oxford de 1,50 largura, cores a serem definidas na entrega.	27,00	2.430,00
19	24	Rolo	Tecido TNT estampado com motivos infantil, gramatura 45grs/m2, em rolo de 1,40mt de largura c/ 50 mts de comprimento, 100% polipropileno.	379,94	9.118,56
20	30	Pacote	Saco plástico transparente 30x40 pacote com 100 unidades.	45,00	1.350,00
21	204	Rolo	Tecido TNT liso gramatura 40, em rolo de 1,40mt de largura com 50 mts de comprimento, cores a serem definidas na entrega.	119,23	24.322,92

LOTE 11

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Unit.	Goma laca, incolor, embalagem com 100 ml.	11,73	11,73
2	2	Unit.	Óleo lubrificante, embalagem com 100 ml.	8,28	16,56
3	100	Unit.	Pincel chato nº 16.	3,57	357,00
4	50	Unit.	Pincel nº 04.	1,67	83,50
5	80	Unit.	Pincel para pintura brochinha nº. 02.	13,80	1.104,00
6	60	Unit.	Pincel para pintura em tela.	1,66	99,60
7	38	Pacote	Pincel para pintura, nº 10, com cabo acrílico, acondicionado em embalagem com 12 unidades.	23,32	886,16
8	38	Pacote	Pincel para pintura, nº 12, com cabo acrílico, acondicionado em embalagem com 12 unidades.	28,56	1.085,28
9	31	Pacote	Pincel para pintura, nº 8, com cabo acrílico, acondicionado em embalagem com 12 unidades.	22,84	708,04
10	3	Unit.	Porta fita adesiva, tipo mesa, em poliestireno adaptável, rolo de 12 x 50 metros, cor preta.	29,75	89,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 8 de 15

11	354	Unit.	Tinta em spray, cores a serem definidas na entrega.	24,99	8.846,46
12	46	Caixa	Tinta facial aquosa, atóxica, acondicionada em frasco contendo 15 ml dispostos em caixa com 6 cores.	34,13	1.569,98
13	2	Frasco	Tinta para carimbo auto entintado, acondicionada em frasco com 40 ml, cores a serem definidas na entrega.	4,75	9,50
14	1.456	Caixa	Tinta para pintura a dedo, atóxica, solúvel em água, composta por resina de PVA, copolímero vinílico em dispersão aquosa, cargas minerais inertes, pigmentos e conservante benzotiazol, acondicionada em frasco de 30 ml, dispostos em caixa com 06 cores.	4,99	7.265,44
15	240	Unit.	Tinta para pintura de rosto, cores a serem definidas na entrega.	5,96	1.430,40
16	18	Caixa	Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, atóxico, frasco com 37 ml, caixa com 12 unidades, cores a serem definidas na entrega.	77,35	1.392,30
17	5	Unit.	Tinta para pintura em tela, caixa com 12 cores, cores a serem definidas na entrega.	77,35	386,75
18	46	Caixa	Tinta relevo dimensional acqua, composta por resina acrílica, água, aditivo e pigmentos não tóxicos, acondicionada em frasco disposto em caixa com 6 cores.	45,80	2.106,80
19	90	Caixa	Tinta relevo dimensional brilhante relevo 3D color, composta por resina acrílica, água, aditivo e pigmentos não tóxicos, acondicionada em frasco de cor preta, cores a serem definidas na entrega.	45,82	4.123,80
20	50	Caixa	Tinta relevo dimensional brilhante, composta por resina acrílica, água, aditivo e pigmentos não tóxicos, acondicionada em frasco dispostos em caixa com 6 cores.	45,82	2.291,00
21	65	Caixa	Tinta relevo dimensional glitter, composta por resina acrílica, água, aditivo e pigmentos não tóxicos, acondicionada em frasco dispostos em caixa com 6 cores.	88,13	5.728,45
22	50	Caixa	Tinta relevo dimensional metálica, composta por resina acrílica, água, aditivo e pigmentos não tóxicos, acondicionada em frasco dispostos em caixa com 6 cores.	88,13	4.406,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 9 de 15

23	222	Pote	Tinta tempera guache, acondicionada em pote de 250 ml, cores a serem definidas na entrega.	5,55	1.232,10
24	10	Unit.	Tinta, acondicionada em frasco com 40 ml, cores a serem definidas na entrega.	5,94	59,40

LOTE 12

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Unit.	Alicate furador 9".	34,13	34,13
2	35	Unit.	Bola de borracha, 15 cm de diâmetro.	22,40	784,00
3	35	Unit.	Bola de borracha, 20 cm de diâmetro.	30,80	1.078,00
4	35	Unit.	Bola de borracha, 30 cm de diâmetro.	35,00	1.225,00
5	35	Pacote	Canudo plástico para bebidas, grosso, pacote com 100 unidades.	3,50	122,50
6	600	Unit.	Capa para encadernação, polipropileno, tamanho A4, cores a serem definidas na entrega.	0,35	210,00
7	90	Unit.	Espiral para encadernação A4, em PVC, 7 mm.	0,70	63,00
8	90	Unit.	Espiral para encadernação A4, em PVC, 9 mm.	0,84	75,60
9	90	Unit.	Espiral para encadernação A4, em PVC, 17 mm.	1,40	126,00
10	280	Unit.	Furador artesanal jumbo, com alavanca, sendo: 05 corações, 05 estrela, 05 flor grande, 05 folha, 05 criança, 05 flocos de neve, 05 ursinho, 05 borboleta, 05 gato, 05 cachorro, 05 leão, 05 golfinho, 05 peixe, 05 maçã, 05 banana, 05 tomate, 05 pera, 05 coroa, 05 tulipa e 05 laço.	56,78	15.898,40
11	96	Unit.	Furador artesanal regular, com alavanca, sendo: 03 anjos, 03 lua, 03 coelhos, 03 sol, 03 bigodes, 03 pássaro, 03 bailarinas e 03 flor.	13,30	1.276,80
12	27	Unit.	Furador de aço, de 1 furo, resistente e com ótima capacidade para 6 folhas, feito em aço, furos de 6,35 mm.	8,40	226,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 10 de 15

13	55	Unit.	Furador para EVA, tamanho jumbo, sedo: 03 no formato de flor, 03 no formato de coração, 03 no formato de estrela, 03 no formato de círculo, 03 no formato de coroa, 03 no formato de anjo, 03 no formato de laço, 03 no formato de borboleta, 03 no formato de urso, 03 no formato de floco de neve, 03 no formato de espirais, 03 no formato de menino, 03 no formato de menina, 03 no formato de folha de uva, 03 no formato de pinheiro, 03 no formato de tulipa, 03 no formato de folha simples.	56,77	3.122,35
14	12	Unit.	Furador regular escalope, sendo 01 círculo, 01 anjo, 01 bailarina, 01 bandeirinha, 01 borboleta, 01 coração, 01 coroa, 01 coruja, 01 flor de 6 pétalas, 01 flor de lis, 01 pomba da paz e 01 flor de 8 pétalas.	56,77	681,24
15	6	Unit.	Grampeador de pressão, tipo pistola, para grampo 106/06.	35,00	210,00
16	4	Unit.	Grampeador, tipo de mesa, aço inoxidável, tamanho 20,1 x 5 x 9,5 cm, para grampo 24/6, 26/6, que tenha capacidade para grampear até 30 folhas.	28,70	114,80
17	96	Unit.	Grampeador, tipo de mesa, para grampo 26/6, grande, em aço inoxidável super-resistente.	8,81	845,76
18	38	Unit.	Grampeador, tipo de mesa, para grampos 26/6, com estrutura metálica de alta resistência, com pente inteiro, medindo 20 cm, cor preto, para perfurar até 30 folhas.	28,69	1.090,22
19	12	Caixa	Grampeador, tipo de mesa, para grampos 28/8-13, em aço inoxidável, para perfurar até 100 folhas.	63,00	756,00
20	13	Unit.	Grampeador, tipo parede.	35,00	455,00
21	24	Frasco	Limpador de quadro branco, líquido em spray, acondicionado em frasco com 60 ml + flanela.	10,07	241,68
22	1	Unit.	Perfurador alicate, 1 furo, 06 FL, metal, GE1.	8,40	8,40
23	2	Caixa	Bola de isopor de 120 mm de diâmetro por 2 cm de espessura caixa com 20 unidades.	6,17	12,34
24	3	Unit.	Grampeador alicate reforçado para 30 folhas.	30,66	91,98



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 11 de 15

LOTE 15

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	120	Unit.	Colchonete para ginástica, medindo de 60 cm x 100 cm (LXA) e 4 cm de espessura, confeccionado em espuma revestido em courvin, com costura super resistente, lavável.	57,73	6.927,60
2	2	Caixa	Etiqueta ink Jet + laser de uso manual, com dimensões 12,7 x 44,45 mm para formação de processo, branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho A4, acondicionada em caixa com 25 folhas contendo 2.000 etiquetas por unidade.	12,98	25,96
3	2	Caixa	Etiqueta ink Jet + laser de uso manual, com dimensões 22x90mm, branca, em papel com adesivo acrílico aquoso, tamanho A5, acondicionada em caixa com 12 folhas contendo 144 etiquetas por unidade.	7,79	15,58
4	5	Unit.	Tela painel de balões e bexigas, 30 x 30, 300 módulos, estrutura desmontável.	359,90	1.799,50
5	21	Pacote	Lastex de 8 mm, disposto em rolo com 10 metros acondicionado em pacote com 10 unidades.	13,90	291,90
6	5	Pacote	Papel canson A4 80 grs, 32 folhas na cor pérola.	12,98	64,90
7	10	Pacote	Papel Canson A4 140g/m ² , acondicionado em pacote com 20 folhas, sendo 5 com extra branco e 5 com vergê marfim.	5,86	58,60
8	42	Bloco	Papel Canson A4 (bloco com 50 folhas).	10,38	435,96



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 12 de 15

EXTRATO

Ata de Registro de Preços nº. 065/2022/L&C. Processo Licitatório 262/2022, Pregão 61/2022. CONTRATANTE: Município de Castilho. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais e artigos de escritório, suprimentos, papelaria e utensílios, destinados a atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da Administração Municipal. CONTRATADA: TAX Distribuidora Atacadista Ltda – ME. CNPJ/MF: 47.233.755/0001-08. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 15/12/2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição – Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	151	Pacote	Bloco adesivo post it, tamanho aproximadamente 38 mm x 51 mm, composição: papel e adesivo acrílico reposicionável, bloco com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	10,00	1.510,00
2	80	Unit.	Bloco adesivo post it, tamanho aproximadamente 76 mm x 102 mm, composição: papel e adesivo acrílico reposicionável, bloco com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	25,00	2.000,00
3	184	Pacote	Bloco adesivo post it, tamanho aproximadamente 76 mm x 76 mm, composição: papel e adesivo acrílico reposicionável, bloco com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	25,00	4.600,00
4	10	Unit.	Bloco cubo lembrete, tamanho 8,5 cm x 8,5 cm, com 700 folhas, cores a serem definidas na entrega.	15,00	150,00
5	125	Pacote	Bloco de recado auto adesivos, removíveis, em papel reciclado, sem pauta, medindo 76 mm x 102 mm, composição: papel e adesivo acrílico reposicionável, bloco com 100 folhas, embalado em filme polipropileno, pacote com 4 unidades.	14,23	1.778,75
6	20	Unit.	Caderneta de chamada.	7,06	141,20
7	90	Unit.	Caderno 1/4, capa dura, contra capa de papelão, com 96 folhas, pautado, em formato medindo 148x202 mm.	6,38	574,20
8	264	Unit.	Caderno brochurão, capa dura, capa/contracapa papelão 697 m/g, revestido por papel off set 120 g/m, folhas internas papel off set 56 g/m, com 96 folhas, formato 203 x 278 mm, 31 pautas.	10,00	2.640,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 13 de 15

9	20	Unit.	Caderno brochurão, capa simples, formato 205 x 280 mm, 31 pautas, capa e contracapa off-set 120 g/m2, não reciclado, com 60 folhas.	9,00	180,00
10	40	Unit.	Caderno espiral de desenho, cartografia grande, 96 folhas, off-set 56 g/m2, formato 200 x 275 mm, não reciclado, sem folha de seda.	15,00	600,00
11	100	Unit.	Caderno espiral, capa cartão duplex 300 g/m2, plastificado, papel off-set 56 g/m2, formato 205 x 148 mm, não reciclado, com 200 folhas.	21,43	2.143,00
12	48	Unit.	Caderno, universitário, espiral, 10 x 1, capa e contracapa: cartão duplex 280 g/m2, formato aproximado 203 x 280 mm, 31 pautas, 200 folhas, não reciclado.	24,63	1.182,24
13	40	Unit.	Caderno, universitário, espiral, capa flexível, formato 200 x 275 mm, não reciclado, com 200 folhas.	20,50	820,00
14	107	Unit.	Livro para Ata medindo (220 x 320) mm vertical, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel kraft, pesando 80 g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel off-set, pesando 56 g/m2.	16,00	1.712,00
15	30	Unit.	Livro para Ata medindo (220 x 320) mm vertical, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel kraft, pesando 80 g/m2, na cor preta, com 200 folhas numeradas, papel off-set, pesando 56 g/m2.	35,00	1.050,00
16	37	Unit.	Livro para Ata medindo (220 x 320) mm vertical, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel kraft, pesando 80 g/m2, na cor preta, com 50 folhas numeradas, papel off-set, pesando 56 g/m2.	15,00	555,00
17	20	Unit.	Livro ponto.	20,67	413,40
18	67	Unit.	Livro protocolo de correspondência, com 104 folhas, capa: papelão 705g/m2 revestido em papel off-set 120 g/m2, folhas internas: papel off-set 63 g/m2, formato: 153 x 216 mm.	14,83	993,61
19	10	Unit.	Marcador página, com adesivo (tipograf ou post-it), com 05 blocos, tamanho pequeno.	7,33	73,30
20	11	Caixa	Papel carbono, filme azul de poliéster, 12 microns, caixa com 100 unidades.	55,17	606,87



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 14 de 15

21	1	Caixa	Papel carbono, filme preto de poliéster, 12 microns, caixa com 100 unidades.	55,17	55,17
22	11	Bloco	Papel flip chart, em papel sulfite, medindo 620 x 920 mm, pesando 72 g/m2, na cor branca, para ser utilizado em cavalete, bloco com 50 folhas.	37,13	408,43
23	14	Caixa	Papel Of. 02 (216 x 330 mm), não reciclado, extra branco, multiuso, alcalino, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	330,00	4.620,00
24	10	Caixa	Papel Of. 09 (215 x 315 mm), não reciclado, extra branco, multiuso, alcalino, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	330,00	3.300,00
25	2	Caixa	Papel sulfite 40 (215 x 315 mm), extra branco, não reciclado, com gramatura de 40 g/m2, pacote contendo 100 folhas.	25,00	50,00
26	100	Pacote	Papel sulfite A-4 (210x297 mm), colorido, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2, acondicionado em pacote com 100 folhas, cores a serem definidas na entrega.	14,47	1.447,00
27	49	Pacote	Papel sulfite A-4 (210x297 mm), colorido, alcalino, não reciclado, com gramatura de 90 g/m2, acondicionado em pacote com 100 folhas, cores a serem definidas na entrega.	15,00	735,00
28	15	Caixa	Papel sulfite A-4 (210x297 mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 120 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	280,00	4.200,00
29	490	Caixa	Papel sulfite A-4 (210x297 mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	260,00	127.400,00
30	360	Caixa	Papel sulfite A-4 (210x297 mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 90 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	275,00	99.000,00
31	7	Caixa	Papel sulfite ofício 9 (215x315mm), extra branco, multiuso, alcalino, não reciclado, com gramatura de 75 g/m2, caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas.	330,19	2.311,33



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Ano V | Edição nº 970

Página 15 de 15

32	2	Caixa	Papel térmico para fac-símile, tamanho 30 m x 216 mm, caixa contendo 20 bobinas, acondicionada em embalagem plástica para proteção do produto.	169,00	338,00
----	---	-------	--	--------	--------